
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021092300298

298

Nº 181, quinta-feira, 23 de setembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2021 - PMSB

Proc. Adm. 095/2021.
O Município de São Braz do Piauí-PI, por intermédio da Comissão

Permanente de Licitação - CPL, torna público que até as 09:30h do dia 11 (onze) de
outubro de 2021, estará recebendo os documentos de Habilitação e Proposta de Preço
para a contratação de empresa para execução dos serviços de Melhorias Habitacionais
para Controle de Doença de Chagas (MHCDC), conforme convênio 907464/2020. Valor:
1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil reais) fonte: Origem-Outras transferências
de convênios ou contratos de repasses da união. (SICONV). Tudo conforme especificado
em seu Edital, anexos, e em conformidade com a Lei nº 8.666/93 e demais normas
pertinentes. Informações e esclarecimentos pelo e-mail:
saobrazrdc012015@outlook.com. saobrazcpl2021@gmail.com.

TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2021 - PMSB

Processo Administrativo 096/2021.
O Município de São Braz do Piauí-PI, por intermédio da Comissão

Permanente de Licitação - CPL, torna público que até as 09:30h do dia 13 (treze) de
outubro de 2021, estará recebendo os documentos de Habilitação e Proposta de Preço
para a contratação de empresa para execução dos serviços de Melhorias Habitacionais
para Controle de Doença de Chagas (MHCDC), conforme convênio 907465/2020. Valor:
1.000.000,00 (um milhão de reais) fonte: Origem-Outras transferências de convênios ou
contratos de repasses da união. (SICONV). Tudo conforme especificado em seu Edital,
anexos, e em conformidade com a Lei nº 8.666/93 e demais normas pertinentes.
Informações e esclarecimentos pelo e-mail: saobrazrdc012015@outlook.com.
saobrazcpl2021@gmail.com.

TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2021 - PMSB

Processo Administrativo 097/2021.
O Município de São Braz do Piauí-PI, por intermédio da Comissão

Permanente de Licitação - CPL, torna público que até as 09:30h do dia 15 (quinze) de
outubro de 2021, estará recebendo os documentos de Habilitação e Proposta de Preço
para a contratação de empresa para execução dos serviços de Melhorias Habitacionais
para Controle de Doença de Chagas (MHCDC), conforme convênio 907466/2020. Valor:
1.000.000,00 (um milhão de reais) fonte: Origem-Outras transferências de convênios ou
contratos de repasses da união. (SICONV). Tudo conforme especificado em seu Edital,
anexos, e em conformidade com a Lei nº 8.666/93 e demais normas pertinentes.
Informações e esclarecimentos pelo e-mail: saobrazrdc012015@outlook.com.
saobrazcpl2021@gmail.com.

São Braz do Piauí - PI, 22 de setembro de 2021
EDUARDO SILVA SOUSA

Presidente CPL/PMSB
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA FRONTEIRA

EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSA de Licitação Nº 024/2021. Contratante: O Município de São João da Fronteira.
Contratado o fornecedor ALMEIDA REPRESENTAÇÕES E COMERCIO DE MATERIAL ESCOLAR
E ALIMENTOS LTDA - ASA DISTRIBUIDORA, CNPJ nº 02.488.226/0001-09. Objeto: Aquisição
de Material Esportivo. Recurso: Orçamento Geral. Vigência: 12 (doze) meses. VALOR
GLOBAL. R$ 48.500,00 (quarenta e oito mil e quinhentos reais). Assinatura: 22/09/2021.
Fundamentação legal: Lei nº 14.133/2021, artigo 75, inciso II da Lei nº 14.133/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO PIAUÍ
EXRATO DE CONTRATO Nº 92/2021 - PMSP/PI

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 001.3935/2021 - PMSP/PI.
OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento parcelado de: Material de
Construção, Madeiras e Afins, Materiais Diversos, Pisos, revestimentos e Afins, Tintas e
afins, Material Hidráulico e Sanitário, Materiais Elétricos Comuns para atender
necessidades dos Órgãos da Administração Municipal da Prefeitura Municipal de São Pedro
do Piauí/PMSP.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Pedro do Piauí/PMSP/PI
CNPJ: 06.554.810/0001-76.
CONTRATADO: ANTÔNIO RONALDO LOPES - ME (R L CONSTRUÇÕES).
CNPJ: 18.870.656/0001 - 20
Suporte Legal: Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Complementar nº
123/2006, Decreto Federal nº 7.892/13, Decreto Federal nº 10.024/2019, Pregão Eletrônico
SRP nº 17/2021/PMSP/PI, Ata de Registro de Preços nº 17/2021/PMSP/PI, demais
legislação correlatas.
Valor Global: R$ 383.269,00 (Trezentos e Oitenta e Três Mil Duzentos e Sessenta e Nove
Reais)
Fontes de Recursos: FPM, ICMS, FME, FMS, FMAS, FUNDEB 40% Outros Recursos, Elemento
de Despesa: 33.90.30 - Dotação Orçamentária: 12.361.0004.2202.0000;
10.301.0005.2160.0000; 10.302.0005.2187.0000; 10.302.0005.2189.0000;
10.302.0005.2521.0000; 10.302.0005.2196.0000; 15.451.0008.1320.0000;
04.122.0002.2320.0000 - Projeto Atividade: 2202; 2160; 2187; 2189; 2521; 2196; 1320;
2320 - Fonte: 01, 213; 214. VIGÊNCIA: 22/09/2021 a 31/12/2021 - 03 (três) meses e nove
dias da data da Assinatura. Data Assinatura: 22/09/2021.
SIGNATÁRIOS: Contratante: Prefeitura Municipal de São Pedro do Piauí: José Maria Ribeiro
de Aquino Júnior. Contratado: Antônio Ronaldo Lopes - ME: Antônio Ronaldo Lopes.

EXRATO DE CONTRATO Nº 93/2021 - PMSP/PI

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 001.3935/2021 - PMSP/PI.
OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento parcelado de: Material de Construção,
Madeiras e Afins, Materiais Diversos, Pisos, revestimentos e Afins, Tintas e afins, Material
Hidráulico e Sanitário, Materiais Elétricos Comuns para atender necessidades dos Órgãos da
Administração Municipal da Prefeitura Municipal de São Pedro do Piauí/PMSP.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Pedro do Piauí/PMSP/PI
CNPJ: 06.554.810/0001-76.
CONTRATADO: GM CONSTRUÇÕES LTDA - ME.
CNPJ: 03.200.077/0001 - 01
Suporte Legal: Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Complementar nº
123/2006, Decreto Federal nº 7.892/13, Decreto Federal nº 10.024/2019, Pregão Eletrônico
SRP nº 17/2021/PMSP/PI, Ata de Registro de Preços nº 17/2021/PMSP/PI, demais legislação
correlatas.
Valor Global: R$ 361.226,90 (Trezentos e Sessenta e Um Mil Duzentos e Vinte e Seis Reais e
Noventa Centavos)
Fontes de Recursos: FPM, ICMS, FME, FMS, FMAS, FUNDEB 40% Outros Recursos, Elemento de
Despesa: 33.90.30 - Dotação Orçamentária: 12.361.0004.2202.0000; 10.301.0005.2160.0000;
10.302.0005.2187.0000; 10.302.0005.2189.0000; 10.302.0005.2521.0000;
10.302.0005.2196.0000; 15.451.0008.1320.0000; 04.122.0002.2320.0000 - Projeto Atividade:
2202; 2160; 2187; 2189; 2521; 2196; 1320; 2320 - Fonte: 01, 213; 214.VIGÊNCIA: 22/09/2021 a
31/12/2021 - 03 (três) meses e nove dias da data da Assinatura. Data Assinatura:
22/09/2021.
SIGNATÁRIOS: Contratante: Prefeitura Municipal de São Pedro do Piauí: José Maria Ribeiro de
Aquino Júnior. Contratado: GM Construções Ltda. - ME: Raimundo Genival Alves de Moura.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERESINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Referência INSTRUMENTO DE RERRATIFICAÇÃO AO CONTRATO DE EMPRÉSTIMO Nº
0399131-02 - CAIXA. Partes: Caixa Econômica Federal (Agente Financeiro) CNPJ nº
00.360.305/0001-04; Município de Teresina (Tomador) CNPJ nº 06.554.869/0001-64;
Secretária Municipal de Planejamento e Coordenação (Agente Promotor) CNPJ nº
06.554.869/0002-45; Superintendência de Ações Administrativas Descentralizadas - SAAD
NORTE (Agente Promotor) CNPJ nº 41.397.069/0001-88; Superintendência de Ações
Administrativas Descentralizadas - SAAD CENTRO (Agente Promotor) CNPJ nº
04.224.745/0001-95; Superintendência de Ações Administrativas Descentralizadas - SAAD
LESTE (Agente Promotor) CNPJ nº 04.239.805/0001-43; Superintendência de Ações
Administrativas Descentralizadas - SAAD SUL (Agente Promotor) CNPJ nº 04.239.044/0001-
20 e Superintendência de Ações Administrativas Descentralizadas - SAAD SUDESTE (Agente
Promotor) CNPJ nº 06.056.770/0001-32; Superintendência Municipal de Transportes e
Trânsito - STRANS (Agente Promotor) CNPJ nº 02.318.116/0001-07 e Secretaria Municipal
de Desenvolvimento Urbano e Habitação - SEMDUH (Agente Promotor) CNPJ nº
06.554.869/0020-27. Objeto - Retificação dos Intervenientes Anuentes - Agentes
Promotores do contrato nº 0399131-02, datado de 27/11/2013 e inclusão do Agente
Promotor: Superintendência de Ações Administrativas Descentralizadas - SAAD NORTE,
inscrita no CNPJ/MF sob nº 41.397.069/0001-88. Data da assinatura - 01 de Setembro de
2021. Assinam - Marcelo Melo Diniz - Agente Financeiro (Caixa Econômica Federal); José
Pessoa Leal - Tomador (Município de Teresina); João Henrique de Almeida Sousa - Agente
Promotor (SEMPLAN), Edmilson Ferreira dos Santos - Agente Promotor (SEMDUH); Ana
Paula Mendes de Araújo Santana - Agente Promotor (SAAD NORTE); José Roncalli Costa
Paulo Filho - Agente Promotor (SAAD CENTRO); James Guerra Júnior - Agente Promotor
(SAAD LESTE); José Nito de Oliveira Sousa - Agente Promotor (SAAD SUDESTE) e João Victor
Carvalho Torres - Agente Promotor (SAAD SUL).

EXTRATO DE CONTRATO

Referência: INSTRUMENTO DE RERRATIFICAÇÃO AO CONTRATO DE EMPRESTIMO Nº
0414026-50/2015 - CAIXA. Partes: Caixa Econômica Federal (Agente Financeiro) CNPJ nº
00.360.305/0001-04; Município de Teresina (Tomador) CNPJ nº 06.554.869/0001-64;
Superintendência de Ações Administrativas Descentralizadas - SAAD NORTE (Agente
Promotor) CNPJ nº 41.397.069/0001-88; Superintendência de Ações Administrativas
Descentralizadas - SAAD CENTRO (Agente Promotor) CNPJ nº 04.224.745/0001-95;
Superintendência de Ações Administrativas Descentralizadas - SAAD LESTE (Agente
Promotor) CNPJ nº 04.239.805/0001-43; Superintendência de Ações Administrativas
Descentralizadas - SAAD SUL (Agente Promotor) CNPJ nº 04.239.044/0001-20 e
Superintendência de Ações Administrativas Descentralizadas - SAAD SUDESTE (Agente
Promotor) CNPJ nº 06.056.770/0001-32. Objeto - Retificação dos Agentes Promotores do
contrato nº 0414.026-50/2015, datado de 30/07/2015 e inclusão do Agente Promotor:
Superintendência de Ações Administrativas Descentralizadas - SAAD NORTE, inscrita no
CNPJ/MF sob nº 41.397.069/0001-88, com circunscrição no município. Data da assinatura
- 01 de Setembro de 2021. Assinam - Marcelo Melo Diniz - Agente Financeiro (Caixa
Econômica Federal); José Pessoa Leal - Tomador (Município de Teresina); Ana Paula
Mendes de Araújo Santana - Agente Promotor (SAAD NORTE); José Roncalli Costa Paulo
Filho - Agente Promotor (SAAD CENTRO); James Guerra Júnior - Agente Promotor (SAAD
LESTE); José Nito de Oliveira Sousa - Agente Promotor (SAAD SUDESTE) e João Victor
Carvalho Torres - Agente Promotor (SAAD SUL).

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE APODI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL - RP N° 018/2021

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Apodi, no uso de suas atribuições legais,
torna público que no dia 07 de outubro de 2021, às 09h00min, fará licitação na
modalidade Pregão Presencial Para Registro de Preço nº 018/2021 - Tem como objeto a
Elaboração de Registro de preço para eventual contratação de pessoa jurídica especializada
na prestação de serviços de instalação e de assistência técnica, englobando a manutenção
preventiva e corretiva, com fornecimento de peças, em centrais de ar, condicionadores de
ar, gelágua, geladeira e congêneres, instalados ou que serão instalados nas unidades
administrativas da estrutura física das secretarias municipais da Prefeitura Municipal de
Apodi. O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal nº 10.520/2002, Lei
Federal nº. 8.666/1993, e suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas. O Edital
e seus anexos encontram se à disposição dos interessados na sala da Comissão de
Licitação, localizada na Praça Francisco Pinto, nº. 56 - Centro - Apodi/RN, de segunda a
sexta-feira, das 08h00min às 13h00min e de 14h00min às 17h00min, Através do site:
https://apodi.rn.gov.br/licitacao.php..

Apodi/RN, 22 de setembro de 2021.
MARIA LUCINEIDE PINTO GURGEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAICÓ
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 056/2021

TOMADA DE PREÇOS N° 005/2021 - PROC. ADMIN. MC/RN N° 2021.06.09.0011
CONTRATANTE: Município de Caicó/RN; CONTRATADA: JOSENISE MOEMA CHAVES DOS
SANTOS LTDA; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAR OS SERVIÇOS DE
REFORMA DA PRAÇA MANOEL FÉLIX; VIGÊNCIA: 150 (cento e cinquenta) dias após o
recebimento da ordem de serviços; VALOR GLOBAL: R$ 210.543,44 (duzentos e dez mil
quinhentos e quarenta e três reais e quarenta e quatro centavos); SUBSCRITORES: Judas
Tadeu Alves dos Santos - pelo Contratante e JOSENISE MOEMA CHAVES DOS SANTOS - pela
Contratada.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2021

REF. PROCESSO LICITATÓRIO MC/ RN n° 2021.09.01.0061
A Prefeitura Municipal de Caicó/RN, através do Presidente da Comissão

Permanente de Licitação, devidamente instituído pelo Senhor Prefeito Municipal através
de Portaria Municipal, torna público que realizará certame licitatório na modalidade
Tomada de Preços nº 012/2021, tipo menor preço, adjudicação por valor global,
visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM
SUPERFICIAL DA RUA MARIA LEONIZIA SARAIVA DANTAS E RUA JOSÉ TORRES DE
ARAÚJO, NO MUNICÍPIO DE CAICÓ-RN. No dia 13 de outubro de 2021, das 08:00 às
08:59 horas, será realizado o credenciamento dos representantes das empresas
licitantes, e às 09:00 horas, iniciar-se-á a sessão de recebimento e abertura dos
envelopes DOCUMENTAÇÃO e PROPOSTA. LOCAL: Na Sala de Licitações da Prefeitura
Municipal de Caicó, Av. Coronel Martiniano, 933, centro, CEP: 59.300-000.
INFORMAÇÕES: Comissão Permanente de Licitação, das 07:00 às 13:00 horas, no
endereço acima mencionado ou através do e-mail cpl-caico@hotmail.com. O edital
estará disponível no site: www.caico.rn.gov.br no link licitações.

Caicó/RN, 22 de setembro de 2021.
ERIJACKSON WILLYK DE ARAÚJO

Presidente da CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-09-23T09:38:59-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




